Επεὶ τοίνυν συμβαίνει τὰ εργατεύματα, τὰ
σὺν ποικίλαις τὸν πολυτελεῖτναν συλλα-
λεγήτα εργανώτας εἴχει σύνοτον ωχ αὐτοῖς ο-
μοφύλωις, οὐδὲ ομογένειας, εἴδος οὐτε τοὺς
Βαρβαροφώνος. αὐτὸν οὐ αὐτὸν εργατηρές τὸ
δε αἴπειρος ὠτυγχθήντη διελέκτων, διέρ-
μηνέσαν τούτοις διάγνοστος. Καὶ πολλαὶ γένε-
δηνασθενταί. τὸ τούτον αἴρετες αἱ μάντες σφραγεύον-
ται τὸν δρόσα δέ τὸν εὐθέλεντα εργατηρές α-
ξιεπαγέτες, Καὶ ιχθυῶν, καὶ τούτου θηραμψάδες
τὸν πεφτούματος. οὐτὶ τούτου γάρ τὸ τῆς αὐτῷ
φύσεως διμάστες εὐδίκητες, καὶ τὸ αγχίστην,
φραδίως διέσυντο πειρεῖν αὐτοῖς διωκόσθεντες καὶ

A ceu nocturnis quibusdam furoribus occu-
rentibus, & se inquietantibus. Is aduer-
sus Barbaros imperator designatus, ingruen-
tem patriæ & Græciæ tempestatem pros-
piciens, imperatoriam virtutem, quam
quidem suo animo longè antea inseuerat,
atque infixerat, illo in bello miris modis
extulit. Nam tria ingentia facinora, eis-
que qui tunc erant, quique pestea subse-
quuti sunt nominibus, admirabilia edidit.
Namque omnium primum Aristidem, co-
gnomento Iustum, illum, inquam, à quo
in Republ. regenda semper dissenserat,
qui que hanc ob causam tunc exulabat, in
patriam reuerti iussit: scilicet ne tali in-
gruente bello, & tam periculo, hoc con-
siliorum socio carceret. Alterum: nam
cū Græcos, iam animos despondere, ac
propriam quemque salutem spectare ani-
maduerteret; Barbaros autem haud ma-
gnopere festinantes ad manus venire, sed
suum tempus expectantes; ambos suis con-
siliis artibusque superauit, atque adeo elu-
xit, quóque ipse decreuerat, adduxit: ac
Græcos quidem, cū eos ingratissi-
 manus conserere cunctos coēgit: Barbaros
verò, cū Græcos vniuersos, ceu sagena
euersos, in siccum educendi, in spem ere-
xit. Tertium denique, cū parta splen-
dida, & inclita illa victoria, pontem qui-
dem rescindi prohibuit, Regem verò, fu-
gam quād primum capeſſere, (ceu de sa-
lute ipsius iampridem sollicitus,) clam mo-
nuit, ac Themistocles quidem talis Im-
perator, atque ob iam dictas causas extitit.
At Pericles viri huius suspiciens virtutes,
atque imitans, nec minus etiam parris
Xanthippi, mirabilis & ipse extitit Imper-
ator: non enim vnis belli artibus floruit,
sed utraque tempestate obtinuit in milites
imperium, in Rempubl. principatum, eius-
demque tutelam: ita ut status ille, quo
tunc ciuitas Atheniensis vtebatur, verbo
quidem esset popularis, re autem & effectu
singularis viri dominatus, eiusdemque primi,
& præstantissimi, ita enim Thucydides. Sed
eō reuertatur, vnde egressa est oratio.

Iam cū ſæpe eueniat ut in magnis
exercitibus multi homines sint, dispa-
ri genere, dissimili lingua: ac non
pauci etiam barbari, quibus cum per
interpretes agere ille Imperator necessariō
debet, qui nullo variarum vſu lingua-
rum valeat, id quod ineptum iuxta ac
pericolosum est. Idcirco igitur oportet,
eum qui laudem imperatoriam dignè
plenēqæ assequi concupiscit, ita rem
hanc in postremis non habere, ut hac
ipsa maximè, ingenii sui docilitatem,
& solertiam indicans, facile possit, tum
gregarios milites, tum etiam minores du-
ces per se velut quoquo velit dicendo adducere.